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ÖNSÖZ 

Engelli bireylerin toplumsal alanlarda yeterince yer alamamalarından kaynaklı olarak 

onlarla bir arada bulunma ve iletişim kurma deneyimlerimiz genel olarak azdır. Dolayısıyla engel 

sahibi bir bireyle karşı karşıya kaldığımızda nasıl davranacağımızı, hangi konulardan 

bahsedeceğimizi, ses tonumuzu nasıl ayarlayacağımıza dair yeteri kadar bilgi sahibi değiliz. Bu 

bilgi eksikliğinden kaynaklı olarak engelli bireylerle iletişim kurmada zorluk yaşayan bireyler 

dolaylı yoldan engelli bireylerin sosyal hayatta dışlanmalarına neden olmaktadır. Bu durumu 

düzeltebilmek için engelli bireylerle nasıl iletişim kurulması gerektiğine dair bilgi almak 

önemlidir. Bunun için de ilk olarak engel türlerinin ne olduğunu bilmek ve bu türlere bağlı olarak 

nasıl bir iletişim yolu tercih edileceği hakkında bilgi sahibi olmak gerekmektedir. Bu nedenle 

konuyla ilgili yapılacak tüm çalışmalar büyük bir önem arz etmektedir.  

  



 

 

 

3 

 

ÖZET 

Bu projenin amacı  her bir engel durumuna bağlı olarak dikkat edilmesi gereken iletişim 

yollarını öğrenmektir. Bu sayede engelli bireylerle iletişim aracılığıyla köprü kurularak engelleri 

ortadan kaldırmak amaçlanmaktadır. Proje kapsamında Atatürk Üniversitesi Oltu Beşeri ve 

Sosyal Bilimler Fakültesi, Uygulamalı Bilimler Fakültesi ve Meslek Yüksek Okulu öğrencileri ve 

akademisyenlerine özel eğitim uzmanı tarafından eğitim verilmiştir.  

Eğitime katılan bireylere fiziksel, görme, işitme ve zihinsel engellik ile ilgili konulardan 

bahsedilmiştir. Ayrıca otizim  spektrum bozukluğu olan bireylerin özellikleri de anlatılmıştır. 

Daha sonra bu tür engel durumuna  sahip olan bireylerle iletişim kurulurken nelere dikkat 

edilmesi gerektiği hususunda bilgilendirmeler yapılmıştır. Verilen eğitim sonunda katılımcılar; 

özellikle tekerlekli sandalye kullanan fiziksel engele sahip bireylerle iletişime geçerken göz 

hizasında oturacak bir şey bulmaya çalışmanın karşı tarafın kendini değerli hissetmesine neden 

olacağını, görme bozukluğu olan kişilerle daima isimleriyle hitap etmenin ve kişinin kendisini 

tanıtmasına özen göstermesinin gerekli olduğuyla ilgili bilgi sahibi olmuşlardır. Bununla birlikte 

katılımcılar, işitme engeli olan bireylerle konuşmadan önce ilk olarak kişinin dikkatini çekmeleri 

gerektiğini, zihinsel engele sahip olan bireylerle konuşurken ise beden dilinin etkili bir şekilde 

kullanmalarının önemini farketmişlerdir. Bu proje ile ayrıca kaynaştırma ve bütünleştirme 

arasındaki fark da anlatılarak engellerin kaldırılmasında bakış açısının ne kadar önemli olduğu 

vurgusu da yapılmıştır. 

Bu proje ile gerçekleştirilmiş olan online eğitim sayesinde engelli bireylerle doğru bir 

şekilde iletişim kurulduğunda gerçek anlamda tüm engellerin ortadan kaldırılabilceği 

düşüncesini insanlara duyurmak hedeflenmiş olup, bu ve benzeri çalışmaların insanların birlikte 

daha iyi ve güzel bir şekilde yaşamalarına katkıda bulunacağı düşünülmektedir. 

 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: İletişim, Engelli Birey 

 

 

 

 



 

 

 

4 

 

MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje, proje yürütücüsünün moderatörlüğünde Özel Eğitim Uzmanı Pervin Naile AYKAÇ’ın 

sunumuyla 05.04.2022 tarihinde 17:00-18:00 saatleri arasında internet üzerinden (online/zoom) 

sunum yapılarak gerçekleştirilmiştir. 

 

Projenin Uygulanışı 

Proje kapsamında yapılacak eğitim, pandeminin hala daha etkisini sürdürmesi ve davet edilecek 

özel eğitim uzmanın Erzurum dışında çalışması sebebiyle online (Zoom üzerinden) olarak 

yürütülmesi kararlaştırılmıştır. Daha sonra özel eğitim uzmanı ile görüşülmüş, projenin amacı ve 

önemi hakkında bilgilendirme yapmak amacıyla proje başvuru kabul belgesi gönderilmiştir. 

Daveti kabul eden özel eğitim uzmanı ile yürütücü süreç içerisinde herhangi bir sorun 

yaşamamak adına bir plan çerçevesi oluşturmuştur. Söz konusu plan aşağıda yer almaktadır. 

1. Anlatım yapılacak gün ve saati bildirme 

2. Hazırlanan slaytta  proje başlığını kullanma. (İletişim Aracılığıyla Köprü Kur, Engeli Kaldır) 

3. Engellilik nedir? Engel türleri nelerdir? Hangi engel türünde hangi tür  iletişim kurma yollarına 

başvurmalıyız? şeklinde konu başlıklarını belirleme.  

Bu planlamalar doğrultusunda Atatürk Üniversitesi Kurumsal İletişim Direktörlüğü’ne etkinlik 

için talepte bulunulmuş, Afiş ve Zoom ID’si alınması için Kurumsal İletişimdeki yetkili kişilerle 

görüşülmüştür. Afiş tasarlandıktan ve Zoom ID’si alındıktan sonra Fakülte Web sayfasında 

duyurusu yapılmış, belirlenen tarih ve saatte online olarak proje gerçekleştirilmiştir.  
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projesi kapsamında 05.04.2022 tarihinde saat 

17:00’de “İletişim Aracılığıyla Köprü Kur, Engeli Kaldır!”etkinliği 42 kişinin katılımı ile online 

olarak gerçekleştirilmiştir. Konuyla ilgili kapsayıcı bilgi vermek amacıyla davet edilen Özel Eğitim 

Uzmanı Pervin Naile Aykaç kendini tanıttıktan sonra, ilk olarak kaynaştırma ve bütünleştirme 

konusu üzerinde durmuş ve aralarındaki farktan söz etmiştir. Sonrasında yetersizlik ve 

türlerinden bahsederek, bakış açısının engelleri kaldırmada ne kadar önemli bir rol oynadığı 

üzerinde durmuştur. İletişimin ne olduğu konusuna da değinen uzman, özellikle zihinsel, işitme, 

görme veya bedensel yetersizliği olanlar bireyler ile otizm spektrum bozukluğu olan bireylerle 

nasıl iletişim kurulacağı ve nelere dikkat edilmesi gerektiğini anlatmıştır. Yaklaşık 1 saat süren 

etkinliğin sonunda katılımcıların soruları cevaplanmış ve etkinlik sonlandırılmıştır. 

 “İletişim Aracılığıyla Köprü Kur, Engeli Kaldır” projesini destekleyerek engelli bireylerin 

iletişim sebebiyle dışlanmalarının önüne geçmek için hangi iletişim yollarının kullanılacağına dair 

eğitimin verilmesinde katkıda bulunan Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri 

Uygulama ve Araştırma Merkezi’ne teşekkür ederim. 


